
CODICE FISCALE 80003870849 

 
  

ORDINE dei FARMACISTI della PROVINCIA di AGRIGENTO 

“ENTE di DIRITTO PUBBLICO” (D.L. C.P.S. 13-9-1946 n° 233) 

Via Imera, 217 – tel. 0922 553321 fax 0922 553981 – 92100 AGRIGENTO 

 

 

web: http://www.ordinefarmacisti.ag.it  
e-mail: info@ordinefarmacisti.ag.it  
pec: ordinefarmacistiag@pec.fofi.it  

Determina n° 01/2024 Agrigento, 18 luglio 2024. 
IL TESORIERE 

• Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 
• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine; 
• Considerata l’esigenza dell’Ordine di organizzare corsi di formazione E.C.M. accreditati relativi agli 

argomenti inerenti alla "FARMACIA dei SERVIZI" anno 2024;  
• Ravvisata la necessità di provvedere all’affidamento dei servizi necessari all’erogazione dei corsi di 

formazione anzidetti ad un operatore economico esterno; 
• Considerato che è stata individuata la società RCV CONGRESSI DI CLAUDIA MONTALTO, VIA 

ZACCAGNINI,16 - 92026 FAVARA, partita IVA 02615980840, presso il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione come idonea a realizzare i suddetti servizi; 

• Visto il preventivo della società RCV CONGRESSI DI CLAUDIA MONTALTO che prevde un costo 
complessivo per l’erogazione dei servizi necessari all’erogazione dei corsi di formazione E.C.M. pari a 
complessivi euro 13.125,00 (oltre IVA);  

• Visti gli artt. 23 e 25 del D.Lgs. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di approvvigionamento 
digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

• Visti gli artt. 48-55 del D.Lgs. 36/20213, recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento 
dei contratti di importo inferire alle soglie di rilevanza europea; 

• Considerato che il DURC della società RCV CONGRESSI DI CLAUDIA MONTALTO risulta regolare; 
• Considerato, altresì, che la società RCV CONGRESSI DI CLAUDIA MONTALTO ha erogato corsi di 

formazione nelle more della formalizzazione del contratto, attesa l’esigenza dell’Ordine di avviare i corsi 
E.C.M. accreditati; 

• Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta rivolta 
ad un unico operatore economico, attraverso il portale e-procurement MePA; 

• Considerato che il bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria del suddetto importo a 
carico del capitolo 11 003 0260 Corsi di aggiornamento professionale.  

DETERMINA 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, alla società RCV CONGRESSI DI 
CLAUDIA MONTALTO, VIA ZACCAGNINI,16 - 92026 FAVARA partita IVA 02615980840, servizi 
necessari all’erogazione corsi di formazione E.C.M. accreditati relativi agli argomenti inerenti alla 
"FARMACIA dei SERVIZI" anno 2024, per un importo pari a complessivi euro 13.125,00 (oltre IVA); 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 55 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, la stipulazione 
del relativo contratto entro trenta giorni dall’eventuale aggiudicazione della suddetta trattativa diretta; 

- che all’onere derivante dalla determina in esame si provvede mediante riduzione di spesa del capitolo 
di competenza. 

 
 

Il Tesoriere 
Dott. Ettore Bajo

 


		2024-07-18T10:17:07+0000
	ETTORE BAJO




